
strana 1/2

NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO / DATUM
PM-2614/2025/5504 Ing. Barbora Pavlasová Brno / 

zakazky@pmo.cz

Veřejná zakázka: Bečva, Přerov - PPO města nad jezem - II. etapa

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4

Vážení dodavatelé, 

Povodí Moravy, s.p., IČ: 708 90 013, se sídlem Dřevařská 932/11, PSČ 602 00 Brno, jako zadavatel 
veřejné zakázky s názvem „Bečva, Přerov - PPO města nad jezem - II. etapa“, obdržel žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k předmětné veřejné zakázce. 

Dotaz č. 1:
Ve výkazu výměr SO 12 Obslužná komunikace se vyskytuje položka č. 389121111 Osazení dílců 
rámové konstrukce propustků a podchodů hmotnosti jednotlivě do 5 t v doplňkové textu ani ve 
výkresové dokumentaci jsme nenašli žádný popis k této položce, který by upřesnil typ rámové 
konstrukce apod. Žádáme zadavatele o doplnění případně vysvětlení

Odpověď:
Položka byla odstraněna z výkazu výměr. Zadavatel přikládá opravený výkaz výměr.

Dotaz č. 2:
V rámci SO 07 - Opatření č.2/40 - záchytný profil nad Přerovem je položka 182351123 Rozprostření a 
urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 strojně při souvislé ploše přes 100 do 500 m2, tl. vrstvy do 
200 mm dle položky 167151111 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny 
strojně nakládání, množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se však jedná 
pouze o rozprostření ornice v tl. 10 cm. Žádáme zadavatele o vyjasnění tohoto rozporu.

Odpověď:
Položka č. 182351123 obsahuje vrstvy ornice do tl. 200 mm tedy i 100 mm uváděných v položce č. 
167151111.

Dotaz č. 3:
Požadavek zadavatele na žárové zinkování česlic. Dle normy ČSN EN ISO 1461je průměrná tloušťka 
povlaku ( minimální ) u výrobků z oceli tl. větší než 6 mm 85 μm. Dle konzultací se firmami provádějící 
žárové zinkování nemůže dle našeho názoru žádná se zinkoven nelze garantovat, že tloušťka povlaku 
bude 160 μm v celém rozsahu výrobku. Žádáme zadavatele o přehodnocení tohoto požadavku na 
protikorozní ochranu dle norem ČSN , případně sdělení která zinkovna zaručí požadovanou tloušťku 
povlaku.

Odpověď:
Zadavatel upouští od požadavku na tloušťku zinkové vrstvy 160 μm a upravuje požadavek na tloušťku 
zinkové vrstvy dle ČSN EN ISO 1461.



strana 2/2

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 31. 1. 2025 do 10:00 hod.

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele včetně příloh.

S pozdravem

Ing. Tomáš Bělaška
investiční ředitel Povodí Moravy, s.p.
podepsáno elektronicky 


		2025-01-14T11:14:23+0100




